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Özet: Bu çalışmanın amacı, sürdürülebilir kalite güvencesi çalışmalarında sistematik iyileştirme aracı olarak örnek uygulama olma 
potansiyeli taşıyan Gazi Üniversitesi Kalite İyileştirme Planının (GÜ-KİP) hazırlık, güncelleme ve izleme süreçlerinin incelenmesi ve bu sayede 
Türk yükseköğretim sisteminde planlı iyileştirme süreçlerinin yaygınlaştırılmasının desteklenmesidir. Nitel bir desenle tekli durum çalışması 
stratejisi ile yürütülen bu araştırmada, Kurumun güçlü yönlerini sürdürülebilir kılmak, gelişmeye açık alanları belirleyerek bu alanlarda ilan 
edilmiş faaliyetlerle iyileştirmeler yapmak ve tüm süreci kanıtlanabilir bir şekilde raporlamayı amaçlamak üzere 2021 yılından bu yana 
kullanılmakta olan GÜ-KİP incelenmiştir. Kurumsal değerlendirme raporları, paydaş anketleri, iç ve dış paydaş görüşleri gibi zengin dayanaklarla 
geliştirilen, sorumlusu ve takvimi belirlenmiş iyileştirme faaliyetlerinin sistematik uygulama ve izleme mekanizmalarını geliştiren Planın, 
kurum genelinde uygulanması ve izleme sonuçlarının raporlanması sayesinde PUKÖ çevrimlerinin kapatılması güvence altına alınmaktadır. 
GÜ-KİP süreçlerinin kapsamlı bir şekilde ele alındığı bu çalışmada YÖKAK öncülüğünde kalite iyileştirme planlarının yaygınlaştırılması, bu 
amaçla ulusal düzeyde rehber belgelerin hazırlanması ve uygulanmasını destekleyecek eğitim programlarının geliştirilmesi önerilmektedir. 
Kurumsal akreditasyon ve program akreditasyonunun stratejik öncelikler içine girdiği Türk yükseköğretim sisteminde, Gazi Üniversitesi 
Kalite İyileştirme Planı benzeri sistematik iyileştirme araçların yaygınlaştırılması, hem üniversitelerin kurumsal kalite güvencesi çalışmalarını 
destekleyecek hem de Kaizen felsefesinin içselleştirilmesiyle gelecek nesiller için sürekli gelişen kurumlarda eğitim alma olanağı sağlayacaktır.
Anahtar Kelimeler: Kalite iyileştirme planı, Sürekli iyileştirme, Sürdürülebilir kalite güvencesi, Kurumsal akreditasyon, Yükseköğretimde 
kalite

Abstract: This study examines the preparation, updating, and monitoring processes of the Gazi University Quality Improvement Plan (GU-
KIP), which has the potential to serve as a model practice in sustainable quality assurance efforts and thereby support the dissemination 
of planned improvement processes within the Turkish higher education system. Conducted as a qualitative single case study, this research 
focuses on GU-KIP, which has been implemented since 2021 to sustain the institution’s strengths, identify areas for development, implement 
improvements through declared actions, and report the entire process in a verifiable manner. Developed with robust foundations such as 
institutional self-assessment reports, stakeholder surveys, and internal and external stakeholder feedback, the plan defines responsible 
parties and timelines for each improvement activity. It enhances systematic implementation and monitoring mechanisms, ensuring the 
closure of PDCA (Plan-Do-Check-Act) cycles through institution-wide application and reporting of monitoring results. This study, which 
thoroughly addresses GU-KIP processes, recommends the widespread adoption of quality improvement plans under the leadership of 
the Turkish Higher Education Quality Council (THEQC), the preparation of national-level guiding documents for this purpose, and the 
development of training programs to support their implementation. In the Turkish higher education system, where institutional and 
program accreditation have become strategic priorities, the dissemination of systematic improvement tools such as GU-KIP will both 
support universities’ institutional quality assurance efforts and provide future generations with the opportunity to study in continuously 
developing institutions through the internalization of the Kaizen philosophy.
Keywords: Quality improvement plan, Continuous improvement, Sustainable quality assurance, Institutional accreditation, Quality in 
higher education
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1. Giriş
Sürdürülebilir kalite güvencesi, bir organizasyonun ürün 
veya hizmetlerini sürekli olarak yüksek kalitede sunabil-
mesini ve bu kalite standardını uzun vadeli olarak koru-
yabilmesini sağlamak için uyguladığı bir yaklaşımdır. Bu 
yaklaşım, birçok farklı sektörde ve iş alanında önemli 
bir rol oynamaktadır. Hem paydaş memnuniyetini hem 
de organizasyonların uzun vadeli başarısını desteklemek 
amacıyla tasarlanan sürdürülebilir kalite güvencesi, kali-
te standartlarını belirlemenin, sürekli olarak iyileştirme-
nin ve kalite kontrolünün birleşimini içerir (Almuhaideb 
ve Saeed, 2020). Süreç, organizasyonun belirli bir ürün 
veya hizmet için, katılımcı beklentilerini ve endüstri 
normlarını yansıtan kalite standartlarını belirlemesiyle 
başlar. Ardından organizasyon bu standartları sürekli 
olarak izler ve değerlendirir. Bu izleme süreci, ürün veya 
hizmetin üretim veya sunum aşamasında kalite sorunla-
rını tespit etmeye yardımcı olur (Gamage vd., 2020). Sür-
dürülebilir kalite güvencesinin bir diğer önemli bileşeni 
sürekli iyileştirmedir. Birçok örgüt, paydaş beklentilerini 
karşılamada çeşitli zorluklarla karşı karşıya kalmaktadır. 
Çoğu zaman bu beklentiler kalite standartlarına yansıtıl-
sa da süreçlerde eksiklikler görülebilir ya da uygulama 
aşamasında sorunlar yaşanabilir. Özellikle sürdürülebilir 
kalite güvencesi sağlamak, örgütlerin karşılaştığı temel 
sorunlardan biridir. Bu bağlamda kurumların sistema-
tik problemleri çözerek ve operasyonel süreçlerini sü-
rekli iyileştirerek kalite güvence hedeflerine ulaşmaları 
büyük önem taşımaktadır. Verimliliği artırmak, hataları 
azaltmak ve kaliteyi artırmak için yürütülen sürekli iyi-
leştirme, organizasyonun daha sürdürülebilir bir rekabet 
üstünlüğü elde etmesine yardımcı olur (Abbas, 2020). 
Sürdürülebilir kalite güvencesi, organizasyonların kalite-
yi sadece bir kısa vadeli hedef olarak görmek yerine uzun 
vadeli başarı için de bir strateji olarak ele almasını sağlar. 
Bu yaklaşım, memnuniyeti artırırken organizasyonun 
maliyetleri azaltmasına ve rekabet avantajı elde etmesine 
yardımcı olabilir. Dolayısıyla sürdürülebilir kalite güven-
cesi, modern iş dünyasında hemen her sektörde organi-
zasyonların başarısını belirlemede kritik bir rol oynar.

Yükseköğretimde sürdürülebilir kalite güvencesi, üni-
versitelerin eğitim kalitesini koruma ve iyileştirme sü-
reçlerinde kritik bir rol oynamaktadır. Bu kavram, özel-
likle Avrupa Yükseköğretim Alanı (AYA) oluşturmayı 
amaçlayan ve 2001 yılında Türkiye’nin de dâhil olduğu 
Bologna Süreci ile büyük bir ivme kazanmıştır (YÖK 
Kalite Güvencesi, 2025). Bologna Süreci, yükseköğre-
timde ortak bir kalite güvencesi standardı belirlemeyi, 
uluslararası standartlara uyum sağlamayı ve diploma-
ların denkliğini kolaylaştırmayı hedeflemektedir (Euro-
pean Union, 2024). Kalite güvencesi sistemi, bir orga-
nizasyonun belirli standartlara uygunluğunu sürekli 

olarak izleyen ve değerlendiren bir yönetim yaklaşımı-
dır (Benz-Camino vd., 2022). Bu sistem, kurumların he-
deflerine ulaşmalarını sağlayarak kaliteyi artırmalarına 
yardımcı olur. İlk olarak 1970’lerde endüstride ortaya 
çıkan kalite güvencesi, 1980’li yıllardan itibaren yükse-
köğretim kurumlarında da önem kazanmaya başlamış-
tır (Khuram vd., 2023). Artan öğrenci sayısı ve tekno-
lojik gelişmeler, yükseköğretim kurumlarının kalite 
standartlarını yükseltmesini zorunlu hale getirmiştir. 

Kalite güvencesi kavramı, endüstriyel sektördeki kalite 
yönetim sistemlerinin yükseköğretim sektörüne uyar-
lanmasıyla gelişmiştir (Asiyai, 2020). Özellikle Birleşik 
Krallık ve Amerika Birleşik Devletleri’nde üniversite-
lerin performansını ölçmek amacıyla akreditasyon, öz 
değerlendirme ve dış değerlendirme gibi mekanizmalar 
geliştirilmiştir (Komotar, 2020). Bu uygulamalar, yük-
seköğretim kurumlarının eğitim kalitesini artırmayı 
ve öğrenci memnuniyetini yükseltmeyi hedeflemiştir. 
1990’ların başında kalite güvencesi kavramı uluslara-
rası alanda kabul görmeye başlamış, Avrupa Birliği’nin 
Bologna Süreci, kalite güvencesi mekanizmalarının 
yükseköğretim sektöründe kullanılmasını teşvik etmiş-
tir (Grek ve Russell, 2023). Bu süreçte, Avrupa Kalite 
Güvencesi Standartları ve Prensipleri belgesi oluşturul-
muş ve uluslararası bir standart belirlenmiştir. Avrupa 
Yükseköğretim Alanında Kalite Güvencesi için Stan-
dartlar, yükseköğretim kurumlarının eğitim kalitesini 
artırmalarını, araştırma faaliyetlerini geliştirmelerini 
ve öğrenci hizmetlerini iyileştirmelerini hedeflemekte-
dir (European Network for Quality Assurance in Higher 
Education - ENQA vd., 2015). 

Türkiye’de kalite güvencesinin ortaya çıkışında birkaç 
önemli gelişme bulunmaktadır. Bunlar arasında Bo-
logna Süreci’ne katılım (2001), 5018 sayılı Kamu Malî 
Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile kamu idarelerine stra-
tejik plan yapma zorunluluğu getirilmesi (2003), Yük-
seköğretim Kurumlarında Akademik Değerlendirme ve 
Kalite Geliştirme Yönetmeliği’nin yayınlanması (2005) 
ve Yükseköğretim Akademik Değerlendirme ve Kalite 
Geliştirme Komisyonunun (YÖDEK) kurulması (2005) 
sayılabilir. 2015 yılından bu yana Türk yükseköğretim 
kurumlarının eğitim öğretim ve araştırma faaliyetleri ile 
idari hizmetlerinin kalite düzeylerini ulusal ve uluslara-
rası standartlara göre değerlendiren kurum, Yükseköğ-
retim Kalite Kurulu (YÖKAK)’dur. İç ve dış kalite gü-
vencesi süreçlerini yürüten, akreditasyon faaliyetlerini 
koordine eden, bağımsız dış değerlendirme kurumları-
nın yetkilendirilmesini sağlayan YÖKAK, idari ve mali 
özerkliğe sahip olup kamu tüzel kişiliği ve özel bütçesiyle 
faaliyet göstermektedir (Yükseköğretim Kalite Kurulu, 
2024). Yükseköğretim Kurulu (YÖK) da üniversitelerde 
kalite güvencesi uygulamalarının benimsenmesini teş-
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vik etmekte ve bu süreçlerin sürdürülebilirliğini sağla-
mak için çeşitli düzenlemeler yapmaktadır. 2547 Sayılı 
Yükseköğretim Kanunu’nun ilgili hükümlerinin yanı 
sıra Yükseköğretim Kalite Güvencesi ve Yükseköğretim 
Kalite Kurulu Yönetmeliği, 23.11.2018 tarih ve 30604 
sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Sürdürülebilir kalite güvencesi, üniversitelerin sadece 
ulusal değil, aynı zamanda uluslararası alanda rekabet 
gücünü artırmakta ve öğrencilere dünya standartla-
rında eğitim sunulmasını sağlamaktadır. Uluslararası 
bağlamda, üniversitelerin; akademik değerlendirme ve 
kalite geliştirme, stratejik planlama, kurumsal değer-
lendirme ve periyodik iyileştirme ile izleme süreçlerini 
takip etmesi gerekmektedir (ENQA, 2015). Sürdürüle-
bilir kalite güvencesi, üniversitelerin ulusal ve ulusla-
rarası alanda rekabet gücünü artırmakta, öğrencilere 
dünya standartlarında eğitim sunulmasını sağlamakta-
dır. Ancak bu süreçte bazı zorluklar da bulunmaktadır. 
Üniversiteler, eğitim programlarının güncellenmesi, öğ-
retim yöntemlerinin yenilenmesi ve akademik hizmet-
lerin sürekli geliştirilmesi gibi alanlarda karşılaştıkları 
finansal ve yapısal zorluklarla mücadele etmektedir. Bu-
nunla birlikte Bologna Süreci’nin getirdiği standartlarla 
uyum sağlamak, mezunların iş piyasasında rekabet ede-
bilirliğini artırmakta ve işverenlerin diplomaların ulus-
lararası denkliğine olan güvenini güçlendirmektedir. Bu 
nedenle sürdürülebilir kalite güvencesi, yükseköğretim 
kurumlarının hem yerel hem de küresel düzeyde itiba-
rını ve etkinliğini artıran uzun vadeli bir strateji olarak 
önem kazanmaktadır (Lucander ve Christersson, 2020). 
Yükseköğretimde kalite güvencesi, kurumların akredi-
tasyon süreçlerinden başarıyla geçmelerine yardımcı 
olurken kurumların ulusal ve uluslararası düzeyde ta-
nınmasını sağlayarak hem öğrenci hem de personel için 
fırsat ve iş birliği olanakları yaratır (Kumar vd., 2020). 
Kalite güvencesi, araştırma ve inovasyon faaliyetlerini de 
teşvik eder. Yüksek standartlarda bir eğitim ve araştır-
ma ortamı, akademik personelin ve öğrencilerin yenilik-
çi fikirler geliştirmelerine, araştırmalara katılmalarına 
ve yeni bilgiler üretmelerine olanak tanıyarak bilimsel 
ilerleme ve toplumsal gelişmeye katkı sunar (Beerkens, 
2018). Bu anlamda Türk yükseköğretimindeki misyon 
farklılaşması yaklaşımını da destekler. Bölgesel Kal-
kınma Odaklı Misyon Farklılaşması ve İhtisaslaşma 
Programı, üniversitelerin tek tip yapıdan uzaklaşarak 
bölgesel kalkınmaya katkı sunacak şekilde kendi güçlü 
yönleri doğrultusunda odaklanmalarını ve ihtisaslaşma-
larını teşvik eden bir yükseköğretim politikasıdır (YÖK, 
2025). Bu yaklaşım, kalite güvencesi süreçlerine katkı 
sağlayarak üniversitelerin özgün misyonlarını netleştir-
melerine, performanslarını daha anlamlı göstergelerle 
izlemelerine ve toplumsal etkilerini kurumsal hedeflerle 
uyumlu şekilde değerlendirmelerine olanak tanır.

Yükseköğretim kurumları, toplumun sorumluluklarının 
gereği olarak toplumsal ve küresel ihtiyaçlara duyarlı, 
etik değerlere saygılı, çevresel sürdürülebilirlik ilkeleri-
ni benimseyen ve bu sayede öğrencilerinin sorumlu ve 
bilinçli bireyler olarak yetişmelerine katkıda bulunur 
(Camilleri, 2020). Kalite güvencesi sisteminin kurumun 
tüm paydaşları tarafından içselleştirildiği ve sürdürü-
lebilir kılındığı bir eğitim ve öğretim ortamında yetişen 
genç nesiller, şüphesiz ki ulusal kalkınma hedeflerine de 
üst düzeyde katkı sağlayabilecektir. 

Yükseköğretim alanında sürdürülebilir bir kalite gü-
vencesi, günümüz eğitim dünyasının en önemli ihtiyaç-
larından biridir. Kalite güvencesi, öğrencilerin aldıkları 
eğitimin kalitesini, üniversitelerin araştırma ve yenilik 
kapasitesini ve mezunların iş piyasasındaki rekabetçili-
ğini doğrudan etkiler. Bu bağlamda sürekli ve sistema-
tik iyileştirme sağlayan bir araç olarak kalite iyileştirme 
planının ele alınması, yükseköğretim kurumlarının bu 
hedeflere ulaşmasında kritik bir rol oynar. 

Stratejik öneme sahip kalite iyileştirme planları, üniver-
sitelerin eğitim kalitesini koruma ve sürekli iyileştirme 
hedeflerine ulaşmalarını sağlayan bir yol haritası sunar. 
Kalite iyileştirme planı, mevcut performansın değer-
lendirilmesi, iyileştirme alanlarının belirlenmesi, bu 
alanlarda ulaşılacak hedeflerin tanımlanması ve bu he-
deflere yönelik eylemlerin planlanması süreçlerini içerir 
(Simpson vd., 2022). Üniversiteler, bu planlar sayesinde 
ulusal ve uluslararası standartlarla uyumlu bir kalite 
kültürünü sürdürülebilir hale getirir. Kalite iyileştirme 
planları, aynı zamanda üniversitelerin akademik ve ida-
ri süreçlerinde iyileştirme fırsatlarını ortaya koyarak 
öğrencilere sunulan hizmetlerin kalitesini artırmayı ve 
eğitimde sürekli gelişimi desteklemeyi amaçlar (T. A. 
Shah vd., 2024). Üniversiteler açısından bu planların et-
kin bir şekilde uygulanması, kurumların rekabet gücü-
nü ve itibarını artırmanın yanı sıra öğrenci deneyimle-
rini de doğrudan etkileyen önemli bir unsurdur (Carroll 
vd., 2022). Bu çalışmada, sürdürülebilir kalite güvencesi 
sistemlerinde kalite iyileştirme planlarının rolünü ince-
lemek amaçlanmaktadır. 

Türkiye’de kalite iyileştirme planlarının farklı yük-
seköğretim kurumlarında uygulandığı bilinmektedir 
(Anadolu Üniversitesi, 2022; Atatürk Üniversitesi, 
2020; Bolu Abant Baysal Üniversitesi, 2024; Gazi Üni-
versitesi, 2023; Giresun Üniversitesi, 2020; Mersin 
Üniversitesi, 2020; Ondokuz Mayıs Üniversitesi, 2023; 
Süleyman Demirel Üniversitesi, 2023). Bu çalışmada, 
Gazi Üniversitesi tarafından 2021 yılında uygulanmaya 
alınan ve düzenli olarak geliştirilen Gazi Üniversitesi 
Kalite İyileştirme Planı (GÜ-KİP) örnek olay inceleme-
siyle değerlendirilecektir. GÜ-KİP, üniversitenin kalite 
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güvencesi hedeflerine ulaşmada izlediği sistematik bir 
sürekli iyileştirme aracı olarak kalite iyileştirme plan-
larının sürdürülebilir kalite güvencesine olan katkıla-
rını değerlendirme fırsatı sunmaktadır. Bu çalışmada, 
kalite iyileştirme planlarının yükseköğretim kurumla-
rında sürdürülebilir kaliteyi sağlama süreçlerine katkı 
sağlama potansiyeli detaylı bir şekilde ele alınacaktır. 
Paydaş katılımıyla sistematik izleme ve iyileştirmeyi 
güvence altına alan bu mekanizma, izleme raporlarıyla 
Planla – Uygula – Kontrol Et – Önlem Al (PUKÖ) çev-
rimlerinin kapatıldığını belgelemesi sayesinde ilgili alt 
ölçütlerde YÖKAK Dereceli Değerlendirme (RUBRİK) 
Anahtarında 4 olgunluk düzeyine ulaşıldığının Kurum 
adına kanıtı olma özelliğini de taşır. Dolayısıyla kurum-
sal akreditasyonun bir tercihten ziyade zorunluluk ol-
duğu Türk yükseköğretim sisteminde kalite iyileştirme 
planlarının yaygınlaştırılması, hem üniversitelerin ka-
lite güvencesi ve akreditasyon çalışmalarını destekleye-
cek hem de yönetim becerileri, kurumsal performans ve 
işyeri kültürünü geliştiren bir Japon felsefesi ve sürekli 
iyileştirme uygulaması  olan Kaizen öğretisinin içselleş-
tirilerek gençler için sürekli gelişen kurumlarda eğitim 
alma olanağı yaratacaktır (Kregel, 2019). 

2. Kavramsal Arka Plan
Yükseköğretim kurumlarının eğitim, araştırma ve toplu-
ma hizmet misyonlarını gerçekleştirmesi, kalite güvencesi 
sistemiyle desteklenir. Bu sistem, akademik ve idari hiz-
metlerin kalitesini artırarak kurumların topluma ve bilim 
dünyasına katkısını sürekli iyileştirmeyi hedeflemektedir. 
Öğrenci başarısını, mezun istihdamını ve araştırma çık-
tılarının etkisini güçlendirmede stratejik bir öneme sa-
hiptir (Hou vd., 2020; Seyfried ve Pohlenz, 2018). Kalite 
güvencesi sistemleri, ulusal ve uluslararası düzeyde reka-
bet edebilirliği artırırken eğitim ve araştırma süreçlerinin 
sürekli izlenmesini ve iyileştirilmesini sağlar. Türkiye’de 
Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK), kalite güvence 
süreçlerinin etkin bir şekilde yürütülmesi için rehberlik 
sağlamakta ve kurumların sürdürülebilir gelişimine kat-
kıda bulunmaktadır (Uludağ vd., 2021).

Sürekli iyileştirme, organizasyon süreçlerini, ürünlerini 
ve hizmetlerini geliştirmeyi amaçlayan bir yaklaşımdır. 
Bu yaklaşım, mevcut durumun sürekli değerlendirilme-
sini ve iyileştirilmesi gereken alanların belirlenmesini 
sağlar. Böylece, paydaş memnuniyetini artırmak üzere 
düzeltici eylemler devreye alınır (Akpınar ve Hatunoğlu, 
2021; Ershadi vd., 2019). Kalite güvencesinin temel ilke-
lerinden olan sistematik iyileştirme, iyileştirme çabala-
rının planlı ve yöntemsel bir şekilde yürütülmesini ifade 
eder. Bu süreç, sorunların kök nedenlerinin analizini 
ve çözüm stratejilerinin geliştirilmesini içerir (Fukuda, 
2018). Kurumsal akreditasyon süreçlerinde iyileştirme 

çabalarının sürdürülebilirliğini sağlamak için ölçülebi-
lir hedefler belirlenmekte ve ilerleme düzenli olarak de-
ğerlendirilmektedir (Taşcı ve Lapçın, 2023).

Sürekli iyileştirme yaklaşımı, sürekli öğrenme kültürü-
nün bir parçasıdır ve organizasyon genelinde çalışanla-
rın katılımını gerektirir. Çalışanların yeni beceriler ka-
zanmasını ve değişen koşullara hızla uyum sağlamasını 
destekler. Böylece organizasyonun genel performansı ve 
rekabetçiliği artar. Sürekli iyileştirme; Yalın Yönetim, 
Altı Sigma, Toplam Kalite Yönetimi ve PUKÖ döngü-
sü gibi çeşitli kalite yönetim sistemleri ve araçlarıyla 
desteklenir (Arifin vd., 2022; Costa vd., 2018; Oliveira 
vd., 2017). Türkiye’deki yükseköğretim kurumlarında 
PUKÖ döngüsü, kalite güvencesi ve akreditasyon çalış-
malarında etkili bir araç olarak kullanılmaktadır (Yıl-
maz vd., 2023). İyileştirme çabalarının etkinliği ölçüm 
ve değerlendirme çalışmaları ile izlenir. Bu sayede ge-
lecekteki iyileştirme stratejileri belirlenir. Bu yaklaşım, 
organizasyonların rekabet avantajını artırırken paydaş 
memnuniyetini güçlendirir. Ayrıca sürekli gelişim kül-
türünü teşvik ederek operasyonel verimliliği artırır ve 
inovasyonu destekler.

2.1. Bologna Süreci ve Türkiye’de Kalite Güvencesi
Bologna Süreci, Avrupa Yükseköğretim Alanı’nın oluş-
turulmasını hedefleyen ve yükseköğretimde kalite gü-
vencesini artırmayı amaçlayan bir reform hareketidir. 
Sürecin temel ilkeleri, öğrenci ve personel hareketliliği-
ni artırmak, mezunların uluslararası düzeyde istihdam 
edilebilirliğini kolaylaştırmak ve Avrupa ülkeleri arasın-
da yükseköğretimde karşılaştırılabilirliği sağlamaktır 
(Hamutoğlu vd., 2022). Bu kapsamda, modüler prog-
ramlar, yeterlilikler çerçevesi, kredilendirme sistemleri 
(ECTS) ve kalite güvencesine yönelik rehber ilkeler ge-
liştirilmiştir (Yöntem ve Mazman, 2023).

Türkiye, Bologna Süreci’ne 2001 yılında katılmış ve Av-
rupa Yükseköğretim Alanı’na entegrasyonunu sağlamak 
için önemli adımlar atmıştır. Bu süreçte yükseköğretim 
kurumlarında kalite güvencesine ilişkin mevzuat alt-
yapısı güçlendirilmiştir. 2015 yılında yürürlüğe giren 
“Yükseköğretim Kalite Güvencesi Yönetmeliği” ile ku-
rumların kalite güvencesi sistemlerini oluşturma zorun-
luluğu getirilmiştir. Ayrıca Türkiye Yükseköğretim Ye-
terlilikler Çerçevesi (TYYÇ), Bologna Süreci’nin ulusal 
düzeyde uygulanmasını destekleyen önemli bir araçtır 
(Özçiçek ve Karaca, 2019).

YÖKAK, Türkiye’deki kalite güvencesi süreçlerinin yü-
rütülmesinde merkezi bir role sahiptir (Pelin vd., 2022). 
YÖKAK, yükseköğretim kurumlarının iç ve dış değerlen-
dirme süreçlerini yönetmekte, akreditasyon çalışmalarını 
teşvik etmekte ve kalite güvencesi konusunda rehberlik 
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sağlamaktadır. Ayrıca YÖKAK öğrenci katılımını artır-
mak amacıyla öğrenci komisyonları kurmuş ve bu komis-
yonlar aracılığıyla kalite güvencesi çalışmalarına öğrenci-
lerin aktif katılımını sağlamıştır (Uludağ vd., 2021).

Akreditasyon ve öz değerlendirme süreçleri, kalite gü-
vencesi sisteminin temel unsurlarıdır. Türkiye’deki 
yükseköğretim kurumları, eğitim ve araştırma faaliyet-
lerinin yanı sıra toplumsal katkı ve idari süreçlerini de 
kapsayan öz değerlendirme raporları hazırlamakta ve 
bu raporlar üzerinden dış değerlendirme süreçlerine 
tâbi tutulmaktadır. Akreditasyon süreçleri, kurumların 
ulusal ve uluslararası düzeyde kalite standartlarına uy-
gunluğunu değerlendiren önemli bir mekanizma olarak 
öne çıkmaktadır.

Bologna Süreci’nin Türkiye’deki uygulanması, yükse-
köğretim kurumlarının uluslararası rekabet gücünü ar-
tırmış, kalite güvencesi sistemlerinin yapılandırılmasını 
sağlamış ve eğitimde sürdürülebilirliği teşvik etmiştir. 
Bu süreç, aynı zamanda öğrencilerin ve akademisyen-
lerin uluslararası hareketliliğini kolaylaştırarak Avrupa 
Yükseköğretim Alanı’nın temel hedeflerine ulaşılması-
na katkıda bulunmuştur. Bologna Süreci’nin getirdiği 
reformlar, Türkiye’deki yükseköğretim kurumlarında 
kalite güvencesi sistemlerinin temel yapı taşlarını oluş-
turmuş ve sürdürülebilir bir gelişim anlayışının benim-
senmesini sağlamıştır. Bu kazanımlar, yalnızca kalite 
standartlarının benimsenmesiyle sınırlı kalmamış, aynı 
zamanda kurumların stratejik yönetim kapasitelerini 
artırarak daha etkili ve uzun vadeli hedefler belirleme-
lerine de zemin hazırlamıştır.

2.2. Yönetim ve Strateji 
Yönetim ve strateji, yükseköğretim kurumlarında kalite 
güvencesi süreçlerinin başarıyla uygulanmasında temel 
bir role sahiptir. Kurumsal stratejik planlama, kalite 
güvencesi sistemlerinin etkin bir şekilde entegre edil-
mesini sağlayarak uzun vadeli hedeflere ulaşmada yol 
gösterici bir araç sunar. Bu süreçte kurumların misyon, 
vizyon ve değerleri doğrultusunda belirlenen stratejik 
hedefler, kalite güvencesi mekanizmalarıyla desteklenir 
ve sürdürülebilir bir gelişim sağlanır (Özer vd., 2011; Si-
pahi Mencet ve Akar, 2022).

Liderlik ve yönetişim ilkeleri, kalite güvencesinin temel 
yapı taşlarıdır. Etkili bir liderlik, kurumun hedeflerini 
gerçekleştirmek için gerekli stratejilerin belirlenmesi-
ni ve paydaş katılımının sağlanmasını destekler. Yük-
seköğretim kurumlarında liderlik, yalnızca akademik 
başarıyı artırmayı değil, aynı zamanda şeffaflık, hesap 
verebilirlik ve kapsayıcılık gibi değerleri teşvik etmeyi 
de içerir. Yönetişim ise kurumsal karar alma süreçlerini 
yapılandırarak kurum içi ve dışı paydaşların etkili bir 

şekilde sürece dâhil edilmesini sağlar.

Veri odaklı yönetim, stratejik karar alma süreçlerinde 
kritik bir öneme sahiptir. Yükseköğretim kurumları, 
performans göstergeleri, öğrenci memnuniyeti anketle-
ri, mezun izleme sistemleri ve akademik başarı istatis-
tikleri gibi verileri kullanarak kalite süreçlerini izler ve 
geliştirir. Türkiye’de YÖKAK tarafından geliştirilen per-
formans göstergeleri, veri odaklı yönetimin yükseköğre-
tim kurumlarında nasıl uygulanabileceğine dair önemli 
bir rehber sunmaktadır (Sabır Taştan vd., 2022). Ayrıca 
bu göstergeler, kurumların iç değerlendirme süreçlerin-
de ve stratejik planlama çalışmalarında yol gösterici bir 
araç olarak kullanılmaktadır (Can, 2021).

Yönetim ve strateji, yükseköğretim kurumlarının sür-
dürülebilir bir kalite güvencesi sistemi oluşturmasında 
kritik bir öneme sahiptir. Etkili liderlik, veri odaklı yöne-
tim ve stratejik planlama, kurumların akademik ve idari 
süreçlerini geliştirirken rekabet gücünü artırarak ulusal 
ve uluslararası arenada başarılı bir şekilde konumlan-
masını sağlar. Kurumların bu süreçleri şeffaflık ve hesap 
verebilirlik ilkeleri doğrultusunda yürütmesi ise top-
lumsal güveni güçlendirmektedir (Özer vd., 2011). Bu 
sayede toplumsal güven artarken iç ve dış paydaşların 
aktif katılımıyla kalite güvencesi mekanizmaları daha 
etkili ve kapsayıcı hale gelir.

2.3. Paydaş Katılımı 
Kalite güvencesi süreçlerinde paydaş katılımı, yükseköğ-
retim kurumlarının stratejik hedeflerine ulaşmasında 
kritik bir rol oynar. İç paydaşlar (öğrenciler, akademik ve 
idari personel) ve dış paydaşlar (mezunlar, iş dünyası, ak-
reditasyon kuruluşları, toplumsal gruplar), kurumların 
kalite standartlarını belirleme ve geliştirme süreçlerinde 
önemli katkılar sağlar. Paydaşların bu süreçlerde aktif 
bir şekilde yer alması, yükseköğretim sisteminin ulusal 
ve uluslararası alanda sürdürülebilir gelişimine önemli 
katkılar sunar (Özcan vd., 2022; Semerci vd., 2021). 

Paydaş memnuniyeti, yükseköğretim kurumlarının sü-
rekli iyileştirme çabalarını destekler. Öğrencilerin mem-
nuniyeti, eğitim programlarının kalitesine ve kurumun 
itibarına doğrudan yansırken iş dünyasının beklentile-
rinin karşılanması, mezunların istihdam edilebilirliğini 
artırır (Karaçoban ve Yeşilpınar Uyar, 2023). Öğrenci 
geri bildirim anketleri hem öğretim elemanlarının per-
formansını değerlendirmek hem de eğitim-öğretim sü-
reçlerini iyileştirmek için etkili bir araçtır (Green vd., 
2012). Bunun yanı sıra geri bildirim mekanizmalarının 
etkili kullanımı, kurumların güçlü ve zayıf yönlerini 
daha iyi anlamasına ve stratejik planlama süreçlerinde 
daha etkili kararlar almasına olanak tanır (Alpaydın ve 
Topal, 2022).
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Türkiye’deki kalite güvencesi süreçleri, YÖKAK tarafın-
dan geliştirilen çeşitli mekanizmalarla desteklenmek-
tedir. YÖKAK’ın rehberlik araçları, paydaşların kalite 
süreçlerine daha etkin katılımını sağlamayı hedeflerken 
öğrenci katılımını teşvik eden komisyonlar bu süreçler-
de önemli bir platform sunmaktadır. Özellikle öğrenci 
memnuniyetini artırmayı hedefleyen mekanizmalar, 
kurumların güçlü ve zayıf yönlerini daha iyi görmesine 
olanak tanımaktadır.

Geri bildirim mekanizmaları, paydaşların görüş ve öne-
rilerinin kalite iyileştirme süreçlerine dâhil edilmesi için 
etkili bir araçtır. Bu mekanizmalar, stratejik planlama 
süreçlerini destekleyerek daha etkili kararların alınma-
sını sağlar. Araştırmalar, öğrenci memnuniyeti ile kalite 
iyileştirme süreçleri arasındaki güçlü ilişkiye işaret et-
mektedir (Alpaydın ve Topal, 2022; Can, 2021). Geri bil-
dirim mekanizmaları, paydaşların görüş ve önerilerinin 
kalite iyileştirme süreçlerine dâhil edilmesi için etkili 
bir araçtır. Öğrencilerle yapılan anketler, akademik ve 
idari personelin performans değerlendirme raporları, 
mezun takibi ve iş dünyasından alınan geri bildirimler, 
bu mekanizmaların temelini oluşturur. Özellikle akre-
ditasyon süreçlerinde dış paydaşların değerlendirme-
leri ve önerileri, kalite standartlarının geliştirilmesi ve 
iyileştirilmesi açısından büyük önem taşır (Elçiçeği ve 
Öztürk, 2022)

Paydaş katılımı, iyileştirme stratejilerini desteklerken 
kurumların toplumsal sorumluluklarını yerine getir-
mesine de katkıda bulunur. Bu katılım, yükseköğretim 
kurumlarının şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri doğ-
rultusunda hareket etmesini sağlar ve toplumsal güveni 
artırır. Uluslararası standartların uygulanması, öğrenci 
memnuniyeti ve topluma hizmet faaliyetleri, paydaşla-
rın katkısıyla geliştirilen uygulamalardır (Büyükgüzel 
vd., 2023). 

2.4. Sürdürülebilir Kalite Güvencesi
Sürdürülebilir kalite güvencesi, yükseköğretim kurum-
larının eğitim, araştırma ve toplumsal katkı faaliyetleri-
nin belirli standartlar doğrultusunda sürekli izlenmesi 
ve geliştirilmesi sürecini ifade eder. Bu süreç liderlik, 
kurumsal yönetim, öğrenci başarıları ve mezun istih-
damı gibi kritik alanlarda sürekli iyileştirmeyi ve hesap 
verebilirliği sağlar (Taşcı ve Lapçın, 2023). Sürdürülebi-
lir kalite güvencesi sistemleri, sadece akademik başarıyı 
değil, aynı zamanda kurumların çevresel ve toplumsal 
etkilerini de kapsayarak sürdürülebilir kalkınma he-
defleriyle ilişkilendirilmektedir (Yöntem ve Mazman, 
2023).

Yükseköğretimde sürdürülebilirlik, Bologna Süreci ve 
Avrupa Standartları ve Rehberleri (ESG) gibi uluslara-

rası çerçeveler tarafından desteklenmektedir. Bologna 
Süreci, Avrupa Yükseköğretim Alanı’nda eğitim kalite-
sini artırmayı ve mezunların uluslararası hareketliliğini 
kolaylaştırmayı hedeflemektedir (Hamutoğlu vd., 2022). 
ESG ise yükseköğretim kurumlarının kalite güvencesi 
süreçlerini standartlaştırarak öğrenci ve paydaşların 
memnuniyetini artırmayı amaçlar.

Sürekli iyileştirme kültürü, kalite güvencesinin temel 
taşlarından biridir. Bu kültür, paydaş katılımını ve geri-
bildirim mekanizmalarını ön plana çıkararak kurumsal 
gelişimin sürekliliğini sağlar. Türkiye’de YÖKAK tara-
fından yürütülen kurumsal değerlendirme süreçleri, 
kurumların stratejik hedeflerini düzenli olarak gözden 
geçirmesine ve iyileştirme stratejilerini hayata geçir-
mesine olanak tanır. Sürekli iyileştirme çabaları, Yalın 
Yönetim, Altı Sigma ve PUKÖ döngüsü gibi araçlarla 
desteklenmekte, böylece iyileştirme faaliyetleri planlı ve 
sistematik bir şekilde yürütülmektedir. Sürdürülebilir 
kalite güvencesi, ulusal ve uluslararası düzeyde reka-
bet edebilirliği artırırken, yükseköğretim kurumlarının 
uzun vadeli stratejik planlarının temelini oluşturur.

2.5. Kalite Yönetim Modelleri ve Araçları
Kalite yönetim modelleri ve araçları, yükseköğretim ku-
rumlarının sürekli iyileştirme hedeflerini gerçekleştir-
mesinde önemli bir rol oynar. Bu modeller, yükseköğre-
tim alanında akademik ve idari süreçlerin verimliliğini 
artırmak, öğrenci ve paydaş memnuniyetini sağlamak 
için sistematik bir çerçeve sunar.

Bunlardan biri olan Toplam Kalite Yönetimi (TKY), tüm 
paydaşların katılımını temel alarak kurumun bütünsel 
bir şekilde kaliteyi artırmasını hedefleyen bir yaklaşım-
dır. Yükseköğretimde TKY uygulamaları, öğretim kalite-
sinin iyileştirilmesi, araştırma çıktılarının artırılması ve 
idari süreçlerin daha etkin hâle getirilmesi gibi alanlar-
da yoğunlaşmaktadır. TKY prensipleri, öğrenci memnu-
niyetini artırmada ve mezun istihdamını desteklemede 
etkilidir (Özçiçek ve Karaca, 2019). Sürekli iyileştirme 
stratejileri ise özellikle akademik program değerlendir-
melerinde ve akreditasyon süreçlerinde önemli bir rol 
oynamaktadır.

PUKÖ döngüsü, kalite yönetiminde sürekli iyileştirme 
sürecinin temel araçlarından biridir. Yükseköğretim ku-
rumlarında PUKÖ döngüsü, programların ve süreçlerin 
değerlendirilmesi ve iyileştirilmesinde yaygın olarak 
kullanılmaktadır. Bu döngü sadece performans değer-
lendirmelerini değil, aynı zamanda kalite iyileştirme 
çabalarını planlı bir şekilde yürütmek için de kullanıl-
maktadır.

Altı Sigma ve Yalın Yönetim yaklaşımları, yükseköğ-
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retim kurumlarında süreçlerin verimliliğini artırmak 
ve hataları en aza indirmek için uygulanmaktadır. Altı 
Sigma, istatistiksel analizlerle süreçlerin iyileştirilme-
sini sağlarken Yalın Yönetim gereksiz adımları ortadan 
kaldırarak kaynak kullanımını optimize eder (Topçu 
vd., 2018). Bu yaklaşımlar, özellikle idari süreçlerin et-
kinliğini artırmak ve öğrenci hizmetlerini geliştirmek 
için kullanılmaktadır (Arifin vd., 2022). Yükseköğretim 
kurumlarında Yalın Yönetim yaklaşımı, iş süreçlerini 
hızlandırır ve paydaş memnuniyetini artırır (Realy-
vásquez-Vargas vd., 2018). Bu modeller ve araçlar, yük-
seköğretimde kalite güvencesinin sistematik bir şekilde 
uygulanmasını sağlayarak kurumların rekabet avan-
tajını artırır. Sürekli iyileştirme odaklı bu yaklaşımlar, 
kurum içi süreçleri geliştirirken öğrenci ve paydaşların 
eğitim-öğretim süreçlerinden daha fazla fayda sağlama-
sına da katkıda bulunur. Bu çalışmada ele alınacak olan 
araç, kalite iyileştirme planıdır. 

2.6. Sistematik İyileştirme Aracı Olarak 
Kalite İyileştirme Planları

Kalite iyileştirme planları, yükseköğretim kurumlarının 
eğitim, araştırma ve topluma hizmet kalitesini sürekli 
yükseltmek için kullandıkları stratejik araçlardır. Bu 
planlar, paydaş memnuniyetini artırmayı ve iş süreçle-
rini optimize ederek organizasyonun genel verimliliği-
ni destekler. Ayrıca ulusal ve uluslararası akreditasyon 
standartlarına uyumu teşvik eder (Churchill vd., 2020). 

Bazı Türk üniversiteleri, kalite iyileştirme planlarını 
kurumsal süreçlerinin bir parçası haline getirmiştir. 
Örneğin Atatürk Üniversitesi, 2017’deki dış değerlen-
dirme sonrasında belirlenen 32 iyileştirme alanını ge-
liştirmek üzere bir “Kalite Eylem Planı” hazırlamış ve 
bunu kurumsal kalite güvencesi, eğitim-öğretim ve araş-
tırma süreçlerinde bir yol haritası olarak uygulamış-
tır (Atatürk Üniversitesi, 2020). Benzer şekilde Bursa 
Uludağ Üniversitesi son yıllarda birçok lisans ve tıpta 
uzmanlık programına ulusal ve uluslararası akreditas-
yon kazandırmış, ayrıca hastanesine JCI akreditasyonu 
alarak güçlü bir kalite kültürü oluşturmuştur (Uludağ 
Üniversitesi, 2020). Mersin Üniversitesi, 2016’daki dış 
değerlendirme raporunda tanımlanan 83 geliştirme ala-
nının 59’unda 2017-2020 döneminde iyileştirmeler ger-
çekleştirerek kurumsal performansı artırmıştır (Mer-
sin Üniversitesi, 2020). Yurt dışında da benzer çabalar 
görülmektedir. İrlanda’daki Maynooth Üniversitesi, 
kalite güvence döngüsü kapsamında dış değerlendir-
me sonrasında bir “Quality Improvement Plan - QIP” 
aşaması uygulayarak birimlerin tavsiyeleri doğrultu-
sunda iyileştirme eylemlerini planlamakta ve takibini 
sağlamaktadır (Maynooth University, 2022). ABD’de 
ise akreditasyon kriterleri gereği üniversiteler beş yıllık 
kapsamlı iyileştirme planları geliştirmektedir; örneğin 

Duke Üniversitesinin “Building Gateways” adlı kalite 
planı disiplinlerarası öğrenimi güçlendirmeyi hedefler 
(Duke University, 2019). Bu örnekler, kalite iyileştirme 
planlarının üniversitelerde paydaş katılımıyla yürütü-
lüp eğitim kalitesini ve öğrenci başarısını artırmaya yö-
nelik sistematik adımlar içerdiğini göstermektedir.

Kalite iyileştirme planlarının ilk aşaması, mevcut kalite 
durumunun kapsamlı bir analizidir. Bu analizde, katı-
lımcı geri bildirimleri, iç ve dış değerlendirmeler, süreç 
analizleri ve performans metriklerinden elde edilen ve-
riler kullanılır. Bu bilgiler doğrultusunda, iyileştirilmesi 
gereken alanlar belirlenir ve SMART (Specific, Measu-
rable, Achievable, Realistic, and Timely - Spesifik, Ölçü-
lebilir, Ulaşılabilir, Gerçekçi, Zamanla sınırlı) hedefler 
oluşturulur. Hedeflere ulaşmak için, süreç iyileştirmele-
ri ve kalite kontrol prosedürlerinin güncellenmesi gibi 
stratejiler geliştirilir. Eğitim programları ve teknoloji 
entegrasyonu gibi yöntemler de bu sürece dâhil edilir. 
Her bir eylem için sorumlular atanır ve bir zaman çizel-
gesi belirlenir. Tüm paydaşların (çalışanlar, yöneticiler, 
tedarikçiler vb.) katılımı ve geri bildirimleri bu süreç-
lerde önemli rol oynar (McNab vd., 2020). Uygulama 
aşamasında belirlenen eylemler gerçekleştirilir ve per-
formans düzenli olarak izlenir. Hedeflere ulaşma dere-
cesi değerlendirilerek raporlanır. Planın son aşaması, 
uygulamanın etkinliğini değerlendirme ve sürekli iyi-
leştirme için fırsatları araştırmadır. Bu değerlendirme, 
planın başarısını ölçmek ve gelecekteki iyileştirmeler 
için dersler çıkarmak amacıyla yapılır. Kalite iyileştirme 
planları, kalite yönetim süreçlerinin bir parçası olarak 
organizasyonun sürekli daha yüksek standartlara ulaş-
masını sağlar. Sürekli iyileştirme, kurumun sürdürüle-
bilir başarı elde etmesi için kritik bir unsur olarak öne 
çıkar (Kobets vd., 2021).

Kalite güvencesi süreçlerinde sürdürülebilir bir iyileş-
tirme kültürü, bu süreçlerin kurumların stratejik he-
defleriyle uyumu açısından önemlidir (Özcan vd., 2022). 
Yükseköğretimde kalite güvencesi, ulusal ve uluslarara-
sı standartlar doğrultusunda işlerken öğrenci memnu-
niyeti, akademik başarı ve mezun istihdamı gibi çıktı-
lara katkı sağlamakta; aynı zamanda da yükseköğretim 
kurumlarının rekabet gücünü artırabilecek stratejiler 
geliştirmelerine olanak tanımaktadır (Özer vd., 2011). 
YÖKAK tarafından yürütülen iç ve dış değerlendirme 
süreçleri, kalite güvencesinin kurumsal kültüre entegre 
edilmesinde önemli bir araç olarak görülmektedir (Si-
pahi Mencet ve Akar, 2022). Bu kültürün edinilmesi de 
muhakkak ki sürdürülebilir, sistematik ve paydaş ka-
tılımlı mekanizmalarla mümkün olabilecektir. Mevcut 
literatürde PUKÖ döngüsü gibi kalite yönetim araçla-
rının kurumsal süreçlere entegrasyonunun hem akade-
mik hem de idari performansı artırmada etkili olduğu 
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bulunmuştur (Ortaç vd., 2021). Ayrıca sürdürülebilir 
kalite güvencesi ile bağlantılı olarak kalite kültürünün 
içselleştirilmesi hem öğretim elemanları hem de idari 
personel açısından kritik bir başarı faktörüdür (Çak-
mak ve Kayabaşı, 2023). 

2.7. Gazi Üniversitesi Sürdürülebilir 
Kalite Güvencesi Çalışmaları ve 
Kalite İyileştirme Planları

Yükseköğretimde artan küresel rekabet, kalite güven-
cesini üniversiteler için zorunlu hâle getirmiştir. Tür-
kiye’de Bologna Süreci ile başlayan kalite çalışmaları; 
mevzuat düzenlemeleri ve ilgili kurulların yapılandırıl-
masıyla desteklenmiştir. Tüm yükseköğretim kurum-
larında kurumsal dış değerlendirme ve akreditasyon 
programları başlatılmış, program akreditasyon çalışma-
ları yaygınlaşmıştır (Aziz, 2020; Şendur Atabek, 2023). 
Gazi Üniversitesi, 2007 yılında European University 
Association (EUA) Kurumsal Değerlendirme Progra-
mına gönüllü katılarak bu alanda öncülük etmiş; 2017 
YÖKAK Kurumsal Dış Değerlendirme ve 2020 Kurum-
sal İzleme Programları ile kazandığı deneyimi, 2022 yılı 
YÖKAK Kurumsal Akreditasyon Programına taşımıştır. 
Bu süreçlerin sonunda Üniversite, 2022 yılında 5 yıllık 
Tam Kurumsal Akreditasyon Belgesi almaya hak kazan-
mıştır (Gazi Üniversitesi, 2022a). 

Üniversitenin misyon, vizyon ve stratejik hedefleri doğ-
rultusunda sürdürülebilir bir “sürekli iyileştirme” anla-
yışını desteklemek amacıyla, 2021 yılında GÜ-KİP uy-
gulanmaya başlamıştır. 2021, 2022, 2022/02 ve 2024 yılı 
sürümleri bulunan bu plan, kalite güvencesi sisteminin 
etkinliğini artırmak için önemli bir araç olarak kullanıl-
maktadır (Gazi Üniversitesi, 2021, 2022b, 2024b). Kali-
te İyileştirme Planı, üniversitenin politikaları, iç ve dış 
değerlendirme raporları, anket bulguları ve paydaş gö-
rüşleri doğrultusunda oluşturulmaktadır. Bu kapsamda 
iyileştirme faaliyetleri, sorumlu birimler ve uygulama 
takvimleri belirlenip birimlere tebliğ edilmektedir (Gazi 
Üniversitesi, 2024a). Altı aylık periyotlarla rapor ve su-
numlar aracılığıyla izlenen plan, kalite güvencesine me-
todolojik bir yaklaşım getirmektedir. Paydaş katılımını 
teşvik eden bu yaklaşım, kalite kültürünün yaygınlaştı-
rılmasına ve kurumsal kalite düzeyinin yükseltilmesine 
katkıda bulunmaktadır. İyileştirme çalışmaları sonuç 
odaklı yürütülmekte, gerçekleşmeyen faaliyetler için 
yeni stratejiler geliştirilmektedir. Her yıl güncellenen ve 
esnek yapısıyla kurumsal dönüşüme ivme kazandıran 
Gazi Üniversitesi Kalite İyileştirme Planı, iç ve dış pay-
daş katılımlı toplantılarla değerlendirilmektedir (Gazi 
Üniversitesi, 2023). Kurumun planı düzenli uyguluyor, 
izliyor ve raporluyor olması, sürdürülebilir gelişim için 
bir avantaj sağlamaktadır.

Bu araştırma, teori ve uygulama arasında köprü kura-
rak yükseköğretimde sürdürülebilir kalite güvencesi uy-
gulamalarından biri olan kalite iyileştirme planları için 
rehber niteliğinde öneriler sunmayı amaçlamaktadır. Ça-
lışma, yalnızca GÜ-KİP’in mevcut uygulamasını belgele-
mekle kalmayıp aynı zamanda kalite iyileştirme planla-
rının yükseköğretim kurumlarında sürdürülebilir kalite 
güvencesi oluşturmak üzere nasıl etkili bir yönetişim ara-
cına dönüştürülebileceğine dair pratik bir yol haritası 
ortaya koymaktadır. Elde edilen bulgular, yükseköğretim 
kurumları, politika yapıcılar ve araştırmacılar açısından 
sürekli iyileştirme ve sürdürülebilirlik temelli kalite sis-
temlerinin tasarımı ve uygulanmasına yönelik güçlü bir 
dayanak sağlamaktadır. Bu kapsamda, çalışmada incele-
nen GÜ-KİP’in, YÖKAK Kurumsal Akreditasyon ve De-
ğerlendirme Programları ile uyumlu biçimde, sistematik 
iyileştirmenin sürdürülebilirliğini destekleyen bir model 
olarak yaygınlaştırılması önerilmektedir.

3. Yöntem
Bu çalışma, yükseköğretim kurumlarında sürdürülebilir 
kalite güvencesi oluşturulmasında bir araç olarak kalite 
iyileştirme planlarını değerlendirmeyi amaçlamaktadır. 
Araştırma, nitel araştırma desenine dayalı olarak yürü-
tülmüş ve tekli durum çalışması stratejisi benimsenmiş; 
GÜ-KİP örnek olay olarak ele alınmıştır.

3.1. Veri Kaynakları
Araştırmada kullanılan temel veri kaynakları, GÜ-KİP’e 
ait resmî dokümanlar, iç ve dış değerlendirme raporları, 
Kurum strateji belgeleri, Üniversite internet sayfasında 
yayımlanmış kalite süreçlerine ilişkin materyallerdir. 
Bu belgeler aracılığıyla GÜ-KİP’in tasarımı, uygulan-
ması, izleme ve değerlendirme süreçlerine ilişkin bilgi-
ler detaylı şekilde elde edilmiştir.

3.2. Veri Toplama Süreci
Veri toplama süreci, GÜ-KİP’in 2021-2024 yılları ara-
sındaki tüm sürümlerinin ve Kurum İç Değerlendirme 
Raporunun kurum internet sayfası üzerinden temin edi-
lerek sistematik biçimde incelenmesini kapsamaktadır. 
Gazi Üniversitesi Kalite İyileştirme Planı ve iç değerlen-
dirme süreçlerine ilişkin kamuya açık bu belgelerin yanı 
sıra planın hazırlanması, izlenmesi, güncellenmesine ait 
tüm veri ve bilgiler, kurum duyuru, haber ve tutanakları 
ile iş akış şemaları ve iyileştirme planı sunumları vasıta-
sıyla paydaşlara Kurum internet sayfasından ilan edilen 
belgeler üzerinden elde edilmiştir. 

3.3. Veri Analizi ve Güvenirlik
Verilerin analizi, doküman analizi tekniğiyle gerçekleş-
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tirilmiştir. Analiz süreci, tematik içerik çözümlemesi 
yaklaşımına dayalı olarak yürütülmüş; veriler öncelikle 
sınıflandırılmış, ardından içeriklerine göre kodlanmış 
ve temalar oluşturulmuştur. Kodlama işlemi, sürdürüle-
bilir kalite güvencesi, sürekli iyileştirme, paydaş katılımı 
ve stratejik yönetim temaları etrafında yapılandırılmış-
tır. Yıllara göre iyileştirme faaliyeti sayı ve dayanakları 
analiz edilmiş, KİP faaliyetleri ile Kurum İç Değerlen-
dirme Raporu analizleri ayrı ayrı her plan için incelen-
miş, bulgular grafik ve şekillerle desteklenerek sunul-
muştur.  

Veri analizinde güvenirliğin sağlanmasına özel önem ve-
rilmiştir. Bu amaçla, yazarlar bağımsız iki değerlendirici 
olarak kodlama süreçlerini yürütmüş; kodlamalar kar-
şılaştırılarak tutarlılık sağlanmıştır. Kodlayıcılar arası 
uyum sağlamak amacıyla çelişkili kodlamalar birlikte 
yeniden gözden geçirilmiş ve mutabakat yoluyla sonlan-
dırılmıştır.

4. Bulgular

4.1. Gazi Üniversitesi Kalite 
İyileştirme Planı Süreçleri

Gazi Üniversitesinde kalite iyileştirme süreçlerinin sis-
tematik olarak yürütülmesi, dönemsel raporlanması ve 
paydaş katılımlı toplantılarla gerçekleşme durumları-
nın değerlendirilmesi amacıyla GÜ Kalite Komisyonun-
ca (Komisyon) geliştirilen plan, Gazi Üniversitesi Kalite 
İyileştirme Planı - GÜ-KİP olarak adlandırılmaktadır. 
Tüm süreçlerde sürekli iyileştirmenin sağlanabilmesi 
için kurumsal iç ve dış değerlendirme ve analiz rapor-
ları bulguları ile paydaş önerileri doğrultusunda ilgili 
YÖKAK alt ölçütleriyle ilişkili yürütülecek iyileştirme 

faaliyetlerini, bu faaliyetlerin sorumlularını ve iş birliği 
yapılacak birimleri ve takvimini içerecek biçimde Ka-
lite İyileştirme Planı hazırlanır ve her yıl güncellenir. 
▶Şekil 1’de gösterildiği üzere bu amaçla öncelikle tüm 
birimlerden Kalite İyileştirme Planı faaliyet önerileri, 
belirlenen formatta Kalite Koordinatörlüğünce (Koor-
dinatörlük) derlenir. 

Bu süreçte akademik ve idari birim kalite ekipleri, prog-
ramlardan ve alt birimlerden gelen önerileri bir araya 
getirerek belirlenen takvime uygun olarak Komisyona 
sunar. Paydaş birimlerin iyileştirme faaliyeti önerileri, 
Koordinatörlük tarafından ön inceleme ve konsolidasyon 
sonrasında Komisyon tarafından incelenir. Komisyon ça-
lışma grupları içerisinde Komisyonda karara bağlanan 
alt ölçüt görev dağılımı uyarınca her bir üye, sorumlu 
olduğu alt ölçüt/ölçütler için GÜ-KİP taslağını hazırlar/
günceller. Komisyon Çalışma Grupları, sorumlu oldukları 
başlık için çalışma grubu üyelerince hazırlanan GÜ-KİP 
taslaklarını değerlendirip birleştirerek Komisyona geti-
rir. Koordinatörlük tarafından içerik ve bütünlük açısın-
dan incelemesi yapılan her bir başlığa ilişkin taslak GÜ-
KİP, gerektiğinde gözden geçirilerek yeniden görüşülmek 
üzere çalışma gruplarına gönderilir. Liderlik, Yönetişim 
ve Kalite (LYK), Eğitim ve Öğretim (EÖ), Araştırma ve 
Geliştirme (AG) ile Toplumsal Katkı (TK) için geliştirilen 
Kalite İyileştirme Planı, Komisyonda görüşülerek karara 
bağlanır. Yeniden birimlerin dikkatine sunularak varsa 
nihai güncelleme talebi alınan Kalite İyileştirme Planı, 
Rektör Oluru ile birimlere tebliğ edilerek Kurum gene-
linde uygulanmaya başlanır (Gazi Üniversitesi, 2023).

Altı aylık periyotlarla rapor ve sunumlarla izlenen ve 
aynı yılın iç değerlendirme raporlarında iyileştirme çev-
riminin kapatılmasını tanımlı, sistematik, kanıtlanabi-
lir faaliyetlerle destekleyen GÜ-KİP; kalite güvencesine 

  

Şekil 1. Gazi Üniversitesi Kalite İyileştirme Planı hazırlık/güncelleme süreci.
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metodolojik bir yaklaşım geliştirilmek amacıyla kulla-
nılmaktadır. İyileştirme faaliyetlerinin altı aylık izlemesi 
Kalite İyileştirme Planı İzleme Raporları, yıllık değerlen-
dirmesi ise Birim İç Değerlendirme Raporları aracılığıyla 
gerçekleştirilir. Altı aylık izlemenin sonuçları birim yöne-
ticileri tarafından sözlü olarak Komisyona sunulurken 
GÜ-KİP İzleme sürecinde öne çıkan iyi uygulama örnek-
lerinin GÜ Kalite Ödülleri kapsamında ödüllendirilerek 
kurumda kalite kültürünün yaygınlaştırılması da sağlan-
maktadır. ▶Şekil 2’de GÜ-KİP altı aylık izleme sürecine 
ait detaylar verilmiştir.

Tüm birimlerden Kalite İyileştirme Planı İzleme Rapor-
ları, ilk altı aylık (1 Ocak-30 Haziran) faaliyetleri, belir-
lenen kılavuza uygun olarak derlenir. Akademik ve idari 
birim kalite ekiplerince programlardan ve alt birimler-
den alınan raporlar bir araya getirilerek İyileştirme Planı 

İzleme Raporları hazırlanır ve takvime uygun olarak Ko-
misyona sunulur. Birim Kalite İyileştirme Planı İzleme 
Raporları, Koordinatörlük tarafından arşivlenerek Gazi 
Bulut depolama sistemi aracılığıyla Komisyon üyeleri ile 
paylaşılır. Komisyon Çalışma Grupları içerisinde Komis-
yonda karara bağlanan alt ölçüt görev dağılımı uyarınca 
her bir üye, sorumlu olduğu alt ölçüt/ölçütler için ilgili 
yıl GÜ-KİP Gerçekleşme Sunumu taslağını hazırlar. Ko-
misyon Çalışma Grupları, sorumlu oldukları başlık için 
hazırlanan ilgili yıl GÜ-KİP gerçekleşme sunumu tas-
laklarını değerlendirip birleştirerek Komisyona getirir. 
Koordinatörlük tarafından içerik ve bütünlük açısından 
geliştirilen GÜ-KİP Gerçekleşme Sunumu, Rektör baş-
kanlığında ilgili iç ve dış paydaşların katılımıyla gerçek-
leştirilen değerlendirme toplantılarında Komisyon baş-
kan vekili tarafından sunulur. ▶Şekil 3’te verildiği üzere 
GÜ-KİP yıllık değerlendirmesi Kurum İç Değerlendirme 

Şekil 2. Gazi Üniversitesi Kalite İyileştirme Planı altı aylık izleme süreci.

Şekil 3. Gazi Üniversitesi Kalite İyileştirme Planı yılık izleme süreci.
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Raporu (KİDR) kapsamında gerçekleştirilerek Kurumun 
sistematik iyileştirme süreci belgelenmiş olur. 

Birimlerin iç değerlendirme çalışmalarında PUKÖ dön-
gülerinin kapatıldığının garanti altına alınmasını sağla-
mak üzere Kurum İyileştirme Planının yanı sıra Birim 
İyileştirme Planlarını (BİP) da hazırlayarak uygulama-
ya almaları önerilmektedir. Bu durumda GÜ-KİP’te 
ilgili birimin sorumlu veya iş birliği yapılacak birim 
olarak görevlendirildiği tüm çalışmalar doğrudan BİP’e 
aktarılır.

GÜ-KİP 2021 yılında ilk kez yayınlanarak Kurumsal Ak-
reditasyon Programı öncesinde 2022 yılı iyileştirmeleri-
ne yol haritası çizmiştir. Planın sistematik uygulanması 
ve izlenmesinin yararlarını üst düzeyde gören Kurumda 
2022 yılında Plan güncellenerek yeniden yayınlanmış-
tır. Kurumsal sistematik iyileştirme ve izleme çalışma-
larında bütünlük sağlanabilmesi amacıyla 2022 yılında 
uygulamaya alınan Strateji Eylem Planı faaliyetleri de 
GÜ-KİP’e eklenerek Sürüm 2022/02 yayınlanmıştır. Son 
olarak 2024 yılı GÜ-KİP güncellemesi Kurum İç Değer-
lendirme raporu (KİDR) takvimi ile uyumlu olarak tüm 
birimlerin katımıyla hazırlanmış ve uygulanmak üzere 
Rektör Oluru ile birimlere tebliğ edilmiştir. ▶Şekil4’te de 
görüleceği üzere faaliyet sayıları her bir başlıkta artarak 
sürdürülmektedir. 

4.2. Kalite İyileştirme Planının Dayanakları
GÜ-KİP temel dayanakları; kurumun misyonu, vizyo-
nu, temel değerleri, politikaları ve stratejik hedefleridir. 

Misyon, kurumun temel amacını ve varlık sebebini ifade 
ederken, stratejik hedefler bu misyonu gerçekleştirmek 
için belirlenmiş uzun vadeli amaçları kapsar. Bu nedenle, 
GÜ-KİP’in genel misyon ve hedeflerle uyumlu olması ve 
organizasyonun bu hedeflere ulaşmasına katkı sağlaması 
esastır. GÜ-KİP’in diğer önemli dayanaklarından biri de 
kurumsal değerlendirme raporlarıdır. Özellikle YÖKAK 
Kurumsal Dış Değerlendirme, Kurumsal İzleme ve Ku-
rumsal Akreditasyon Raporları, kuruma gelişmeye açık 
alanlar sunar. Paydaşlardan elde edilen geri bildirim-
ler, GÜ-KİP faaliyetlerinin şekillendirilmesinde değer-
li girdiler sağlar ve kurumsal gelişime katkıda bulunur. 
İç değerlendirme çalışmaları ve iç paydaşların tespitle-
ri de GÜ-KİP’e önemli veriler sunarak gelişim sürecini 
destekler. Kurumsal anket analiz raporları, GÜ-KİP’in 
önemli girdilerinden biridir. Plan, paydaş memnuniyetini 
artırmayı ve kurumsal aidiyeti güçlendirmeyi hedefledi-
ğinden, paydaş geri bildirimleri ve sektör analizleri kali-
te iyileştirme sürecinin yönlendirilmesinde kritik bir rol 
oynar. Kurumun iç ve dış paydaşlarından düzenli olarak 
alınan geri bildirimler, anketlerle toplanır ve Komisyon 
toplantılarında değerlendirilerek GÜ-KİP aracılığıyla 
iyileştirme süreçlerine aktarılır. Kurumda yüzün üzerin-
de birimden alınan faaliyet önerileriyle paydaş katılımı 
sağlanır. Taslak GÜ-KİP, karara bağlanmadan önce bi-
rimlerle paylaşılır ve olası ihtilaflar bu aşamada önlenir. 
Yapılandırılmış veya yarı yapılandırılmış görüşmeler, 
toplantılar ve geri bildirimler de plana entegre edilir. 
GÜ-KİP, sürekli iyileştirme kültürünü oluşturmayı ve 
çalışanların sürece katılımını teşvik etmeyi amaçlar. Bu 
yapı, paydaşların görüşlerini, deneyimlerini ve önerileri-
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ni zengin bir biçimde plana yansıtır. 

GÜ-KİP’in temel dayanakları, planın etkili bir şekilde 
oluşturulmasını ve uygulanmasını sağlar. Bu sayede 
organizasyonlar, rekabet avantajını artırabilir, paydaş 
memnuniyetini iyileştirebilir ve sürekli gelişim kültürü-
nü destekleyebilir. GÜ-KİP’in farklı sürümlerindeki da-
yanak sayıları zaman içerisinde artarak gelişmiştir. İlk 
sürüm olan 2021 yılında KİP; birim önerileri, kurumsal 
dış değerlendirme raporları, paydaş anket bulguları ve 
YÖKAK ölçütleri çerçevesinde oluşturulmuştur. 2022 
yılına ait ikinci sürümde dayanaklar çeşitlenmiş ve sü-
reç genişletilmiştir. 2024 yılı GÜ-KİP’de ise dayanak-
ların sayısı elliyi aşarak planın olgunlaştığı ve kurum 
geneline yayıldığı görülmektedir. GÜ-KİP dayanak çe-
şitliliğinin yıllar içerisindeki artışı ve kapsamının nasıl 
genişlediği ▶Şekil 5’te görülebilmektedir. 

Kalite İyileştirme Planı, derinlemesine bir durum de-
ğerlendirmesi neticesinde geliştiği için dayanakların 
bu kapsamlı yapısı, planın tüm iş süreçlerine yansıtıla-
bilmesini sağlar. Sürece paydaş katılımı ne kadar fazla 
olursa paydaş memnuniyeti de paralel olarak artacaktır. 
Ayrıca çözümün bir parçası olmak, tüm paydaşlar için 
hem memnuniyet hem de kurumsal aidiyeti yükselte-
cektir. ▶Tablo 1’de KİP dayanak çeşitliliği kategoriler 
altında izlenebilmektedir. 

4.3. Kalite İyileştirme Planı 
Faaliyetlerinin Belirlenmesi

Kalite iyileştirme planı faaliyetlerinin belirlenmesi, orga-

nizasyonun hedeflerine ulaşmasında kritik bir rol oynar. 
Bu süreç, öncelikle organizasyonun mevcut durumunu 
analiz etmeyi, iyileştirme gerektiren alanları belirlemeyi 
ve bu alanlarda uygulanacak spesifik stratejileri ve eylem-
leri planlamayı içerir. Bu amaçla dayanak bilgi, belge ve 
görüşler kapsamlı bir şekilde analiz edilerek planda yer 
alacak faaliyetler belirlenir. Etkili bir kalite iyileştirme 
planı, organizasyonun genel stratejik hedefleriyle uyum-
lu, ölçülebilir ve gerçekleştirilebilir faaliyetler içermelidir. 
Mevcut durumunun detaylı bir analiziyle iyileştirilmesi 
gereken alanlar ve potansiyel fırsatlar belirlenirken Ku-
rumun stratejik hedefleri ve kaynak kısıtlamaları göz 
önünde bulundurulur. Plan faaliyetlerinin somut ve 
ölçülebilir olmasına özellikle önem gösterilir. Öncelikli 
hedeflere ulaşmak için spesifik iyileştirme stratejileri ve 
eylem planları GÜ-KİP’e aktarılırken her bir iyileştirme 
faaliyeti için sorumlu ve iş birliği yapılacak birimler ile 
takvim saptanır. Planda sorumlu birim işin koordinas-
yonunu sağlarken iş birliği yapılacak birimler işin ger-
çekleştirilmesinde eşit derecede sorumluluğa sahiptir. 
Plan faaliyetlerinin takvime bağlanması planın her yıl 
güncellenebiliyor olması, ona beş yıl için hazırlanarak 
ilan edilen stratejik planlara nazaran esneklik sağlar ve 
gerektiğinde iyileştirme planının da iyileştirilebilmesine 
olanak tanır. 

4.4. İç ve Dış Paydaşların Katılımı
Kalite iyileştirme planında iç ve dış paydaşların katılımı, 
planın başarısı için kritik öneme sahiptir. Paydaş katılımı 
birim önerilerinin alınması, paydaş anketi bulgularının 
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Tablo 1. GÜ Kalite İyileştirme Planı dayanak kategorileri.

GÜ Kalite İyileştirme Planı Dayanakları

YÖKAK Değerlendirme Programı Raporları 2021 2022 2022/02 2024

GÜ İzleme Raporu (2020) ✓ ✓ ✓ ✓

GÜ Kurumsal Akreditasyon Raporu (2023) - - - ✓

GÜ Kurumsal Geri Bildirim Raporu (2017) ✓ ✓ ✓ ✓

YÖKAK Tutarlılık Komitesi Önerileri (2023) - - - ✓

Politikalar 2021 2022 2022/02 2024

GÜ Araştırma Politikası - ✓ ✓ ✓

GÜ Eğitim-Öğretim Politikası - ✓ ✓ ✓

GÜ Kalite Politikası - ✓ ✓ ✓

GÜ Toplumsal Katkı Öncelikli Alanları - ✓ ✓ ✓

GÜ Toplumsal Katkı Politikası ✓ ✓ ✓ ✓

GÜ Uluslararasılaşma Politikası - ✓ ✓ ✓

GÜ Yönetim Sistemi Politikası - ✓ ✓ ✓

Stratejik Planlar 2021 2022 2022/02 2024

GÜ Misyon 19-23 - ✓ ✓ ✓

GÜ Vizyon 19-23 - ✓ ✓ ✓

GÜSP 19-23 Akademik Faaliyetler Analizi - ✓ ✓ ✓

GÜSP 19-23 Amaçlar - ✓ ✓ ✓

GÜSP 19-23 Hedefler - ✓ ✓ ✓

GÜSP 19-23 Stratejik Plan ✓ ✓ ✓ ✓

GÜSP 19-23 Temel Değerler - ✓ ✓ ✓

GÜSP 19-23 Yükseköğretim Sektörü Analizi - ✓ ✓ ✓

GÜSP 24-28 Akademik Faaliyetler Analizi - - - ✓

GÜSP 24-28 Amaçlar - - - ✓

GÜSP 24-28 Hedefler - - - ✓

GÜSP 24-28 Sektörel Yapı Analizi - - - ✓

GÜSP 24-28 Stratejik Plan - - - ✓

GÜ Strateji Eylem Planı (2022-2023) - - ✓ ✓

Kurumsal Göstergeler 2021 2022 2022/02 2024

Araştırma Üniversitesi Göstergeleri - - - ✓

GÜSP 19-23 Performans Göstergeleri - ✓ ✓ ✓

YÖK Üniversite İzleme ve Değerlendirme Göstergeleri - - - ✓

Memnuniyet Araştırması Bulguları 2021 2022 2022/02 2024

Akademik Personel Memnuniyet Anketi (2022) - ✓ ✓ ✓

Akademik Personel Memnuniyet Anketi (2023) - - - ✓

İdari Personel Memnuniyet Anketi (2023) - - - ✓

İşveren Görüş Anketi (2022) - ✓ ✓ ✓

Memnuniyet Anketleri ✓ ✓ ✓ ✓

Mezun Anketi (2023) - - - ✓

Öğrenci Memnuniyet Anketi (2023) - - - ✓

Paydaş Görüş Anketi (2023) - - - ✓

Yeni Öğrenci Anketi (2023) - - - ✓

YÖKAK Kılavuzları, Mevzuat ve Resmi Yazılar 2021 2022 2022/02 2024

YÖKAK KİDR Kılavuzu 2.1 ✓ ✓ ✓ ✓

YÖKAK KİDR Kılavuzu 3.0 - ✓ ✓ ✓

5018 Sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu ve Kamu İç Kontrol Rehberi - ✓ ✓ ✓

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı Yazısı (2023) - - - ✓

Toplantı ve Çalıştay Çıktıları ile Paydaş Önerileri 2021 2022 2022/02 2024
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plana yansıtılması, Komisyonda birim ve alan temsili-
yetinin sağlanması, taslak GÜ-KİP’in yayınlanmadan 
önce görüş için yeniden birimlere sunulması gibi çeşitli 
mekanizmalarla garanti altına alınırken planın izleme 
ve değerlendirme süreçlerinde de paydaşların yer alması 
sayesinde takip eden yılın planlarına mutlaka bu değer-
lendirme sonuçları yansıtılmaktadır. Çeşitlilikteki pers-
pektifler, kalite iyileştirme planının kapsamlı, dengeli ve 
gerçek dünya koşulları ile paydaş beklentilerine uygun 
olmasını sağlar. İç ve dış paydaşların aktif katılımı, pla-
nın etkinliğini artırırken uygulamada karşılaşılabilecek 
direnci de azaltır. 

4.5. İzleme ve Değerlendirme Mekanizmaları
Kalite iyileştirme planlarının etkinliğini ölçmek ve sü-
rekli iyileştirme sağlamak için izleme ve değerlendirme 
mekanizmaları kritik öneme sahiptir. Bu mekanizmalar, 
planın hedeflerine ulaşma durumunu, uygulanan stra-
tejilerin ve eylemlerin etkinliğini değerlendirmek için 
tasarlanmıştır. Ayrıca, sürekli iyileştirme için gerekli bil-
gileri sağlar. GÜ-KİP, altı aylık dönemler halinde izlenir 
ve yıllık olarak değerlendirilir. Tüm birimler, sorumlu ol-
dukları faaliyetler için yılın ilk altı ayını kapsayan bir Ka-
lite İyileştirme Planı İzleme Raporu hazırlar. Bu rapor, 
Komisyona sunulur. Her yıl Eylül ayında, bu raporlar ve 
kanıt dosyaları kullanılarak GÜ-KİP İzleme Toplantıla-

Akademik ve İdari Birim Önerileri ✓ ✓ ✓ ✓

Akademik Birim Paydaş Çalıştayı - ✓ ✓ ✓

GÜ Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Kurulu Toplantısı (2023) - - - ✓

GÜ Kalite Komisyonu Tespitleri ✓ ✓ ✓ ✓

GÜ-KİP İzleme Toplantısı (2023) - - - ✓

GÜKK Toplantı Kararları (2023) - - - ✓

Kalite İyileştirme Planı İzleme Toplantısı Kararları (2022) - ✓ ✓ ✓

GÜ-KİP Dış Paydaş Görüş Formu Geri Bildirimleri (2023) - - - ✓

Kurumsal Veri İşleme Süreçlerinin İyileştirilmesi Toplantısı Kararları (2022) - ✓ ✓ ✓

Strateji Geliştirme Kurulu Kararları (2022) - ✓ ✓ ✓

Tıp Fakültesi Paydaş Çalıştayı (2022) - - - ✓

TS EN ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi Belgelendirme Çalışmaları - - - ✓

YDYO Yabancı Dil Eğitimleri İç Paydaş Bilgilendirme Toplantısı (2022) - ✓ ✓ ✓

 Şekil 6. GÜ KİDR 2023’te ilişkilendirilen GÜ-KİP faaliyeti sayıları. 
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rı düzenlenir. Birim yöneticisi, ilk altı ayda gerçekleşen 
faaliyetleri Komisyon Başkan Vekili ve Kalite çalışma-
larından sorumlu Rektör Yardımcısı başkanlığındaki 
katılımcılara sunarak sürecin üst düzeyde sahiplenilme-
sini sağlar. GÜ-KİP İzleme Toplantıları, birimlerin iyi 
uygulama örneklerini yaygınlaştırması açısından da fır-
satlar sunar. İyi uygulama örneklerinin ödüllendirilmesi 
fikri, Kalite İyileştirme Planı İzleme Toplantılarında or-
taya çıkmıştır. Bu sayede, Gazi Üniversitesi Kalite Ödül-
leri 2023 yılında ilk kez verilmiş ve Türk yükseköğretim 
sistemi kalite güvencesi çalışmalarına katkı sağlamıştır. 
GÜ-KİP İzleme Toplantılarında bazı iyileştirmelerin 
gerçekleşememe sebepleri incelenir. Ayrıca yeni kurum-
sal iyileştirmeler için etkin beyin fırtınası yapılarak öz-
gün eylemler geliştirilir ve takip eden yılın GÜ-KİP’ine 
eklenir. GÜ-KİP’in yıllık değerlendirmesi, Gazi Üniver-
sitesine özgü bir uygulama ile gerçekleştirilir. Her yıl 
YÖKAK Kurum İç Değerlendirme Raporu Hazırlama 
Kılavuzu esas alınarak, “Birim İç Değerlendirme Rapo-
ru Hazırlama Kılavuzu” ve “Kurum İç Değerlendirme 
Alt Ölçüt Raporu” hazırlanır. Bu kılavuzlar doğrultu-
sunda, her bir alt ölçüt, ilgili GÜ-KİP ve Stratejik Plan 
hedefi ile ilişkilendirilerek raporlanır. Böylece, kurumun 
tüm süreçlerinin stratejik plan hedefleri doğrultusunda 
yürütülmesi ve GÜ-KİP çerçevesinde iyileştirilmesi sağ-
lanır. Değerlendirme raporlarında her yılın iyileştirme 
çalışmaları yer alır. Bu durum, kurumsal akreditasyon 
ve program akreditasyonu çalışmalarında PUKÖ çev-
rimlerinin kapatıldığını kanıtlamak açısından kurum 
ve birimlerin elini güçlendirir. ▶Şekil 6’da da görülece-
ği üzere ilişkilendirilen GÜ-KİP gerçekleşmeleri KİDR 
aracılığıyla izlenebilmekte ve kanıtlanabilmektedir.

İyileştirme sonuçlarının Rektör başkanlığında Senato, 
Yönetim Kurulu, Danışma Kurulu ve Uluslararası Da-
nışma Kurulu, akademik ve idari birim yöneticileri ve 
birim kalite ekiplerinin geniş katılımı ile değerlendiril-
mesi hem kurumun iyileştirme süreçlerinde kat ettiği 
mesafenin şeffaflık ilkesiyle izlenebilmesini hem de yeni 
dönemin iyileştirmelerin paydaş beklentileri doğrultu-
sunda planlanmasını desteklemektedir. İzleme ve de-
ğerlendirme sonuçları, GÜ-KİP’in sürekli iyileştirilmesi 
için kullanılır.

5. Sonuçlar ve Öneriler
Gazi Üniversitesi Kalite İyileştirme Planı, sürdürüle-
bilir kalite güvencesi hedeflerini gerçekleştirmek için 
planlı, sistematik ve kanıtlanabilir bir yaklaşım sun-
maktadır. Bu çalışma, kalite iyileştirme süreçlerinin 
kurumsal misyon, vizyon ve stratejik hedeflerle uyum-
lu bir şekilde yapılandırıldığını ve bu sayede kurumsal 
performansın sürdürülebilir bir şekilde artırılabilece-
ğini ortaya koymaktadır. GÜ-KİP, Türk yükseköğretim 

sistemindeki kalite iyileştirme süreçlerine örnek teşkil 
eden bir uygulama olarak özellikle PUKÖ döngülerinin 
başarıyla uygulanması ve kanıtlanmasını sağlama ve 
paydaş katılımını teşvik eden yapısıyla kurumsal kalite 
kültürünün yaygınlaşmasına katkıda bulunma potansi-
yeline sahiptir.

Çalışma bulguları, GÜ-KİP gibi sistematik kalite güven-
cesi araçlarının ulusal düzeyde yaygınlaştırılmasının ka-
lite güvencesi süreçlerinin sürdürülebilirliğine katkı sağ-
layabileceğine işaret etmektedir. Bu kapsamda YÖKAK 
öncülüğünde kalite iyileştirme planlarının yaygınlaştırıl-
ması için ulusal düzeyde rehber belgelerin hazırlanma-
sı ve bu süreçlerin uygulanmasını destekleyecek eğitim 
programlarının geliştirilmesi önerilmektedir. Ayrıca 
iyileştirme süreçlerine paydaş katılımının artırılması, iç 
paydaşların yanı sıra mezunlar ve iş dünyası ile toplu-
mun tüm kesimlerin kalite güvencesi süreçlerine katkısı-
nı artırırken kurumların toplumsal sorumluluk hedefle-
rine ulaşmalarını da destekleyecektir. Kalite iyileştirme 
planlarının yalnızca kalite güvencesi hedeflerine ulaş-
makla sınırlı kalmayıp aynı zamanda kurumsal verim-
liliğin artırılmasına hizmet eden stratejik birer yönetim 
aracı olarak değerlendirilmesi önem kazanmaktadır.

Kalite iyileştirme planlarının etkinliğinin artırılmasın-
da izleme ve geri bildirim mekanizmalarının güçlendi-
rilmesi önemli bir gerekliliktir. Paydaşlardan elde edilen 
geri bildirimlerin sistematik bir şekilde derlenmesi ve 
uygulanması, iyileştirme süreçlerinin daha etkili yürü-
tülmesine olanak sağlayacaktır. Bununla birlikte dijital-
leşme ve veri odaklı yaklaşımların süreçlere entegras-
yonu ile kalite iyileştirme çalışmalarının hız, verimlilik, 
etkinlik ve etkililiği artabilir. Yapay zekâ destekli analiz 
araçları, süreçlerdeki iyileştirme fırsatlarını daha hızlı 
belirleme potansiyeline sahiptir.

Araştırma ve geliştirme alanlarının iyileştirilmesi, GÜ-
KİP’in eğitim ve öğretim süreçleri kadar bilimsel araş-
tırma ve toplumsal katkı faaliyetlerini de kapsamasını 
gerektirmektedir. Bu bağlamda araştırma çıktılarının 
izlenmesi ve iyileştirilmesi için yeni göstergeler belirle-
nebilir ve yenilikçi yaklaşımlar teşvik edilebilir. Benze-
ri uygulamalar, üniversitelerin misyon farklılaşması ve 
ihtisaslaşma programları kapsamında yetkinlikleri ve 
stratejik hedefleri doğrultusunda çeşitlendirilebilir. 

GÜ-KİP’in uluslararası standartlarla uyumlu bir çerçe-
ve sağlaması, Türk yükseköğretim kurumlarının ulusla-
rarası alandaki rekabet gücünü artırmak için bir fırsat 
sunmaktadır. Bu bağlamda GÜ-KİP gibi sistemlerin 
uluslararası platformlarda tanıtımı, Türkiye yükseköğ-
retim sisteminin uluslararası görünürlüğünün artırıl-
masında da destek olabilir.
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GÜ-KİP, sürekli iyileştirme kültürünü teşvik eden ya-
pısıyla yalnızca Gazi Üniversitesinde değil, Türk yükse-
köğretim sisteminin bütününde kalite yönetimi çalışma-
larına model olabilecek bir uygulamadır. Bu çalışmanın 
bulguları, yükseköğretim kurumlarının kalite ve iyileş-
tirme süreçlerinde planlı, sistematik ve sürdürülebilir 
bir yaklaşım benimsemelerine yönelik önemli bir yol 
haritası sunmaktadır. GÜ-KİP’in geliştirilmesi ve yay-
gınlaştırılması hem mevcut yükseköğretim sistemini 
güçlendirecek hem de gelecek nesillerin daha kaliteli bir 
eğitim ortamına kavuşmasına katkı sağlayacaktır.
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